平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成21年11月4日
各 位

上場会社名 株式会社 ダイヘン

代表者 代表取締役社長 田尻 哲也

（コード番号 6622）

問合せ先責任者 総合企画室経理部長 田宮  豊

（TEL 06-6390-5506）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年8月4日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,000 0 300 100 0.77

今回発表予想(B) 36,200 700 900 500 3.85

増減額(B-A) 200 700 600 400

増減率(%) 0.6 ― 200.0 400.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

50,433 3,599 3,961 2,643 20.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 81,500 1,500 1,300 500 3.85

今回発表予想(B) 80,000 1,700 1,800 800 6.17

増減額(B-A) △1,500 200 500 300

増減率(%) △1.8 13.3 38.5 60.0

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

99,052 5,572 5,445 2,809 21.45

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,300 △650 △850 △500 △3.84

今回発表予想(B) 23,000 △250 △500 △250 △1.92

増減額(B-A) △300 400 350 250

増減率(%) △1.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

34,663 1,844 1,627 1,073 8.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 52,000 △400 △900 △500 △3.84

今回発表予想(B) 51,000 0 0 200 1.54

増減額(B-A) △1,000 400 900 700

増減率(%) △1.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

68,122 2,672 1,973 992 7.56

修正の理由

 第2四半期累計期間の連結及び個別業績につきましては、売上高は概ね前回発表予想通りですが、コスト削減の効果な
どにより、営業利益・経常利益・四半期純利益ともに前回発表予想を上回る見込みです。
 通期の連結及び個別業績につきましては、設備投資動向の不透明感が依然として強く、売上高は前回発表予想を引下
げますが、利益については、コスト削減の効果などにより上方修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成した
   ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上